

STOCKHOLMS LÄN

SL vill straffa notoriska plankare hårdare

Kristoffer Tamsons (M) vill att den som plankar flera gånger ska betala högre böter än den som tjuvåker för första gången.

SL har ansökt om en lagändring hos regeringen. – Notoriska fuskare tycker jag ska straffas hårdare, säger Tamsons.

● De senaste åren har plankarna inom kollektivtrafiken blivit färre.

– Vi har kunnat trycka tillbaka fusket och tjuvåkningen med en femtedel. Vi har gjort insatser och satsningar som gör att vi nu bötfäller dubbelt så många som för några år sedan, säger trafikregionrådet Kristoffer Tamsons (M).

Han hävdar att minskat fusk bidrar till ökad trygghet i hela kollektivtrafiken.

– Om vi ser mellan fingrarna när det gäller små brott

öppnar vi dammluckan för grövre brottslighet. Nu ska vi utvärdera de insatser som vi har gjort och se vad som kan bli nästa steg.

KRISTOFFER TAMSONS vill pröva ett nytt bötesystem.

– Jag tror på att pröva ett bötesystem där den som åker fast första gången får betala lägre böter, men andra eller tredje gången får man betala ett stegrande bö-

tesbelopp. Då har man inte gjort ett misstag eller någon gång testat systemet, utan är en notorisk fuskare som jag tycker ska straffas hårdare.

Det högsta bötesbeloppet ska, enligt Moderaternas förslag, vara minst 2800 kronor.

Det krävs dock en lagändring för att ett stegrande bötesystem ska vara möjligt.

– Vi har en skrivelse inlämnad till regeringen, där

vi föreslår en rad ändringar i lagstiftningen hur man ska få besluta kring bötesbeloppet för tjuvåkning.

► Är ni överens om det här i majoriteten?

– Jag har inte hört någon vara emot det. När vi antog skrivelsen i trafiknämnden var det mig veterligen ett rätt blocköverskridande beslut, säger Kristoffer Tamsons.

PERNILLA FAGERSTRÖM



Foto: STEFAN KÄLLSTIGEN

Kristoffer Tamsons (M) vill att det höga bötesbeloppet för plankning ska vara minst 2800 kronor.

VÄRMDÖ

Startskott för rullstolsdans

Maria-Clara Gorskas klubb försvann och sjukdom stoppade Helen Aresik från dansgolvet.

Nu startar de rullstolsdans tillsammans i Värmdö.

– Jag vill att fler ska få känna glädjen i att röra sig, säger Helen Aresik.

● Helen Aresik, 58, från Herrviksnäs har alltid älskat att dansa. Som ung dansade hon jazzbalett och senare folkdans. Men när hon drabbades av fibromyalgi 1994 och senare psoriasis artrit och Dercum togs en favorithobby ifrån henne.

– Jag var helt utslagen när jag insjuknade. Kunde inte ens hålla i en penna eller bok och absolut inte dans, säger hon.

En viktuppgång på 50 kilo har gjort det ännu svårare att komma tillbaka. Hon klarar inte att gå långa sträckor utan behöver alltid rullstol eller andra hjälpmedel för att ta sig fram.

MEN NÄR HON introducerades till Biodanza, terapeutisk dans där hon kunde vara på en pilatesboll hände något.

– Jag kände en glädje i att röra mig igen och märkte att jag inte behöver ha så där ont i fötterna fast jag är överviktig. Jag fick bättre balans och koordination.

När hon såg en rullstolsburen dansare uppträda i en brittisk talangjakt på tv insåg hon att hon inte behövde vara utan dans längre. Hon började söka på nätet efter rullstolsdans i Stockholm men upptäckte snart att det inte fanns.

Hon insåg att hon behövde starta en grupp själv om hon skulle få dansa. Via Facebook fick hon till slut kontakt med Ormingebon Maria-Clara Gorska, 27, som har en ryggmärgsskada. När hon var elva år började hon träna rullstolsdans och tävlade bland annat i SM.

För sex år sedan tvingades Maria-Clara Gorska sluta med idrotten eftersom Nacka HI inte längre hade några tränare.

– Jag slutade inte frivilligt, säger hon. Sedan dess finns det ingen organiserad rullstolsdans i Stockholm. Maria-Clara Gorska har undervisat i rullstolsdans "till och från", bland annat barngrupper.

NU STARTAR MARIA-CLARA Gorska och Helen Aresik tillsammans en studiecirkel i rullstolsdans, tio torsdagskvällar i Värmdö bygdegård.

– Jag längtar efter att få röra på mig. Det är helt magiskt vad man kan göra inom rullstolsdansen. Jag hoppas att fler ska hitta hit, säger Helen Aresik.

Evenemanget är öppet för både nybörjare och erfarna – och gående

– Det finns egentligen ingen dans du inte kan göra med rullstol. Oavsett funktionsnedsättning är ingenting omöjligt, bara man har viljan och fantasin, säger Maria-Clara Gorska.

JOHAN KRISTENSEN
johan.kristensen@mitti.se
tel 08-550 551 17



I flera år har rullstolsdans i Stockholm varit nästan utdött. Nu startar Maria-Clara Gorska och Helen Aresik rullstolsdans i Värmdö.

Foto: JOHAN KRISTENSEN



Maria-Clara Gorska har dansat i tolv år och tävlat på SM-nivå. Foto: HANNA LILJA

Fakta

Torsdagar med dans

► **Rullstolsdansen** är på torsdagar i Värmdö bygdegård 19.45–22.00.

► **Terminen** pågår den 12 september till den 5 december, tio tillfällen.

► **Priset** är 120 kronor per gång eller 600 kronor per termin.

► **Anmälan** och mer information finns på Facebooksidan Rullstolsdans i Stockholm.

Källa: Rullstolsdans i Stockholm



Helen Aresik drömmer om att dansa merengue och bachata. Foto: HANNA LILJA

ÖVERLEVER
BESÄTTNINGEN
OMGIVNINGEN

**ÖKAR VI
JÄMSTÄLLDHETEN
SÅ MINSKAR VI
FATTIGDOMEN.**

Ge kvinnor kraft och ta ställning för jämställdhet. För när flickor i världens fattigaste länder får gå i skolan, utvecklas och ta plats i samhället kan de ta klivet ut ur fattigdom. Vi kallar det jämställdhets-effekten. Stöd vårt arbete, ge ditt bidrag idag.

Swisha 100 kr till 901 00 18

WE EFFECT

Ledins Möbelenovering & Tapetserarverkstad

För privatpersoner och företag!

Vi renoverar, enligt traditionellt utförande, alla typer av möbler från 1700-tal till nutid.

Specialiteter:
Fanéerarbeten, pluggning och limning av stolar.
Omlädsel av möbler. Även försäkringsskador.

070-798 69 36
Russinvägen 26, Farsta
Snickeri och tapetserarverkstad

För fri rådgivning ring 070-798 69 36

Mail: jan-erik.ledin@hotmail.com.
Besök: Russinvägen 26, Farsta.

Klipp ut och spara!

SeniorNet Värmdö

Äldre hjälper äldre med datorer – En förening för dig på Värmdö

Osäker på dator, läsplatta, smartphone eller ipad?
Vill du ha hjälp eller vill du hjälpa andra?

Vi finns på Biblioteket i Gustavsberg – Runda huset

Kl. 10.00–11.45 För nybörjare och för dig, som kan lite mer.
Ipad, Iphone, Androidplatta och Android smartphone
Kl. 12.00–13.45 PC och individuell hjälp
Ta med din egen iPad, Android surfplatta eller PC.

Prova gratis 1 gång – därefter medlemskap i föreningen.
www.seniornetvarmdo.nu